anima si eius miseriā et deficiētiā attēderet. **T**um ppter summā indignationē quā aduersus eos cōciperet qui sibi suā paup̄tatem et miserabilē conditionē memorarent, tam ut vere est peccatricē asserentes, quā nibilominus verbis simulatorijs profetur. **N**am si ex cōscientia vere humilitatis hoc faceret, quid cause esse posset ut eos indigne ferret qui proprie sue consciente testimonio cōcordarent. **H**on mirū igitur si taliter anima disposita minime diuinū indultuī suscipiat et gratie impetrat alimoniam, cum se nec illius indigentē recognoscatur, immo plena manu adueniat penituta. **I**ta sane non iniuria repellitur mendici questuarij et fraudulenti, qui cū abundare cognoscatur, se fingunt verbis et signis mēdaciibus deficere. **E**t ait altera causa cur non statim exaudit anima, ut videlicet cōgruo tempore, p̄m occulta sua iudicia de tribuat qđ mox cōcedere non expediret, ut vel sic anima studiosius ractet et sine intermissione singulis horis ānonā celestem expectet, et nō torpeat certificata de tpe indubitate benefice pceptōis. **E**st deinceps et alia hui⁹ dilationis caula, ut sic de⁹ moram faciens tunc primum cum videbit in urbano denegator, ubi sua dona largitur, sicut frequēter pauperi diuinus tardanti et etiam inuicias et opprobria humiliiter et equanimiter toleranti pinguior accedit largitio. **L**ontingit etiam bincrationabiliter pauperem aliquem a pceptione elemosyne repellē, quia cognoscitur alijs que possent deberet impendere pietatis officia denegare. Ita numeruī accidit anime contra protimum indurate, que suis debitori bus nihil vult dimittere, nihilq; largiri pertinentibus. **I**nterdu etiam fit, ut studiosa pauperi alicui hoc ipsum nescienti, larga manu succurratur, subtiliter ac occulte sua munera in domū eius inferendo ut fecit beatus nicolaus, vel etiam amicis suis tradendo, quatenus ei prout viderint opportunitynū fideliter administrent. **E**t hoc sit plētūq; dum talis p̄sumē pceptis donis nō bene usurpis sed vel ad saltū p̄uersuris vel ad voluptatē. **P**rotest et hīmōi dilatō dispēsatione diuina contingere, que maiora et largiora p̄mia reseruat suo tpe cōferēda, ad modū quo pater filio nō statim hereditatem suā largitur, sed ei usq; ad annos p̄bertatis legitima ordinatio refutat. **Z**ar

dat etiā aliqui⁹ deus petita largitri quia eis sunt nimis exigua que petuntur, vult congruo tpe maiorā tribuere, ad instar regis magnifici qui suū aliquē p̄dilectū seruitorē humile aliquod officiū puta clientē le petente, non audit, volens et intēdens eis ad altiorā promouere. **L**ontingit p̄terea, ideo etiā aliqui⁹ nō exaudiri perentē, qđ propter ingratiitudinē p̄teriti beneficij se indinguū fecit ad pceptionē futuri, sicut si p̄au per aliquis mox duī elemosynā accepere sit a donante auertat nullā vicissitudinem honoris aut gratiarū actionis ei retribuēs, qui rāmen anteq; accipit summā humiliatatem singebat. **B**ed et fraudat aliquādo quis sue petitionis effectu, quia mens petendo cogitatione vel locutione auertitur a deo, ad terrena penitus distracta, vel ut deo exhibens manū ad recipiendum, et ad mundū faciem cōuertens, quod utiq; p̄ maxime discouenit pauperi mendicatib⁹, reo criminis elemosynā aut gratiam requiri. **L**ontingit insup aliqui⁹ quia talē orantē habet deus velut p̄phanū et excōicatum, aut nolentez audire ipm loquentē in suis sermonib⁹ et scripturis, sicos nimurū deus talē spēnit in suis petitionib⁹. **L**ontingit deniq; hoc aliqui⁹ qđ talentū creditū recondit et nō multiplicat ad intēctionē do nantis p̄ bonū usum illius, quē admodū pater minime daret filio. **L**ibras ad usū negociationis, quē non speraret negotiādo alias cenuū suplueriū. **E**t itaq; nob̄is spūalis negotiatio cum deo videlicet donis suis beneuti et vigilanter operari. **A**nima, **S**unt (ut exte audio o hō) iudicā dei plurimū admirabilitā et circa meas petitiones dulissima. **A**duerto enim qđ frequenter deus mihi petita mea pcede re iratus multū et indignatus, qm̄ hec cōcessio plētūq; esset mihi nocua et dānabiliis. **D**agis itaq; mihi cōnenit sepi⁹ tardare et dilationē ferre, nec ideo multū aio exultare et cōfidere si qnq; me ppendo exauditam, ne forsan hec sit mea merces et illa futura eterna iusto dei iudicio deneget. **H**ec etiam ideo parte ex altera nūmū deūci et contrastari, si non statim me contingat et audiri sed potius hīc consolari et sperare quoniām hoc nouit deus ad salutem meā expedire. **C**omprehendo itaq; ex causis quas exposuisti plures conditiones in oratione mea obseruandas, **P**ura qđ fiat

studiose fructuose et veraciter absq; fictōne protestando et recognoscēdo p̄ priam paup̄ tam et miseriā more pauperū mendicorū qui plene deregunt et declarant omnē suaz impotentiā et lesionē ex hoc sperantes facilius ac celerius miam consequi a diuitib⁹ sibi⁹ subueniri. Imo sub hoc intercūta tent et occultant quālibet in eis in columatatem. **E**rit in iug oratio mea cū patien⁹ti expectatione. Fierq; intelligibiliter et p̄ se ueranter letanter suscipit datū cū gratia rūactione et beneficij accepti per bonū v̄sus multiplicatione. **S**ed h̄ mibi duo sur̄gunt dubia. Vldeamus enilibetius abūdantiusq; subueniri a diserteris et p̄ his dīnītib⁹ pauperib⁹ verecūdis iconomis qui publice petere ex honestate formidant. q̄s alio⁹ publice et inuercūde petentib⁹ suāq; penuria in apto p̄dicantib⁹. Vldeatur p̄terea plurimū onerosum ac cediosum si tā frequens tāq; assidua ut afferis debeat et orato. Unde reddunt ex hoc plurimū pauperes diuitib⁹ hui⁹ seculi odiosi. quia importune nimis petūt quasi de nullo p̄tent nec cedentes dū petita denegāt aut recusant. **N**ō. **D**igna est o aia diuersitas hic considerando inter diuinā et humanā lar gitatē. **P**rimo quidē quo ad noticiā. iō enī diuites hui⁹ seculi denegāt aliquā mendicis palā p̄tentib⁹. quia in ipsis plurimi sunt deceptores et simulatorē. qui datissib⁹ elemosynis abutunē. vel eritā aliud abūdantes alieno non egent auxilio. Et ppter hanc fraudē sepe detrimentū sustinēt veri et boni pauperes. Non ita res agit cum pauperib⁹ iconomis. q̄uis et illi secreta subuētionē a diuitib⁹ sperātes subtiliter suas et ponūt aut exponi faciūt necessitates. Iz cū quādā verecūdia. que aliquā ex supbia p̄cedit que v̄tis detestāda est. aliquā aut et humiliatae qua eritā humilitate den⁹ exorādo v̄ti potes et debes. **N**ō enī tua peccata q̄bo paup̄ degis v̄oib⁹ dētegis. sed his solis q̄ tibi poterit esse auxilio et sub secreto q̄bo cū dens ea velit ad tuā salutē prodi. si celata seruares p̄niciose supbie v̄tis venires ar guenda puta si in p̄fessione veritatem race res. **S**cđo ppndit dicta diuersitas q̄ntū ad donātis p̄tēt. Importuna enī peti tio ideo diuites hui⁹ seculi p̄tristat et ados nando retrahit quia nō omnib⁹ subueni repn̄t et cunctis eoz adesse defecrib⁹. nec ei ad hoc quātūlibet immēse copie sufficeret

Alia lōge est diuitiaz et magnificētie dei p̄ditio. qui absq; detrimēto sui v̄ib⁹ dat af fluerter. p̄mptorē est ad dandū q̄b⁹ sum⁹ ad recipiendū. ideoq; vult te sp̄ esse p̄ sans etum desideriū dispositā ad suscipiēdū do na sua. Quāto ei ea feruētius desiderabie et petes tanto abūdantib⁹ accipies. sicut q̄ soli corporali amplior aperitur aditus eo co piosius lumē eius p̄cipit. Laudabis igit̄ dominū et p̄seuerāter imo incessantē ecoras bis. admodūq; cauebis ne aliquā mēti sur̄ repat de teipā grandis opinio/ quasi diues satis effecta sis/ nō amplius egere mendi care. Quātimo quo plus augabitur dona tio/ eo erit instantia frequētio. quoniam tunc amplius egebis gratia dei ad seruatōnē donorū eis. insup et ad bonū et legi timū v̄sum eorūdem. sine cui⁹ v̄tis p̄sidio cōtinuo mox totū amitteres qđ prius acce peras fierentib⁹ deteriore nouissima priorib⁹ et effes solito pauperior. Unde fit ut nullus inueniat tam piculosus tam q̄ la tens et insidiosus hostis tuis p̄cipiendis elemosynis q̄b⁹ supbia que ut plurimum et pellit et cufflat et abūc̄it de manib⁹ quicqd diuitius cōcessum est. Prudenter igit̄ ages tibi ab hoc hoste toto studio p̄cauēs. **A**nima. **S**atisfecisti iam hō meis dubi tationib⁹ restat ut rursus te interrogē ap̄d quos me offera pro meis suscipiendis ele mosynis. an ad deū a quo omne datū optimū et donū p̄fectū sufficiat absq; medio p̄fici. Que insup ad hoc hora sit aptior. et quis locus. **N**ō. **A**ttēdere debes o aia et egrotus aliq̄s vilis et sed⁹ aut scurra aut morti dēnand⁹. vel q̄libet aliū silis. ne quāq; p̄sumeret in p̄spectu aliquā excellētis principiis/ absq; medio seipm exhibere p̄cipue dū deputati sunt alij q̄ tales audiāt et eis patrocinii impēdant. Libi igit̄ sua deo ut mediatorē recipias. ad sanctos te conuertēs. quorū suffragēs apud deū te questus. Hoc sane tua exigit humilitas. hoc fieri vult deus ad honore sanctorum. Confideras hoc in curia alicui⁹ regis. in q̄ forefactor aliquis foranēus. qui videlicet nō est curie domesticus. nō statim ad regis p̄nitiam se confert. sed ad aliquem domesticum curie. Et aliquotiens studiose queret ex minimis vñū pura ianitorē per quē ad maiores dirigatur. et sicut tandem v̄sq; ad regem perueniat. Nec tibi mouebis ser pulūm dū aliquā sanctoz specialiter iuūz

mediatorē recipies/q̄ si ceteri de hoc velue
tinuidi turbent. Tanta q̄ppe caritas ac di-
lectio versa ē apud eos/ vt eorū penitus sit
idē yelle. atq; p̄ hoc qđ vnius orat & deside-
rat.orat & desiderat alter. **L**iberū ergo erit
tibi p̄ tua deuotione/ad quēcūq; sanctum
sp̄ecialiter recurrere in tuis opportunitatib;
qm̄ qđ ad hoc te inclinabit p̄sideratio virtu-
tum & donoz/ quas in tali sancto cognos-
cias floruisse. **L**ui quidē sancto/cōsulto te
p̄mittes,tāq; tuo p̄ectori ac directori.nec
tū,pterea ceteroz negleges auxilia postu-
lare. **Q**uesisti aut̄ quis ad interpellādos
sanctos/locus habca ē idoneus. **E**st profe-
cto ois locus aptius oroni dei, & infestio-
ni sanctoz. **T**empla m̄/deo & sanctis dedi-
cata/sp̄eciali p̄gruitate ad hoc depurant. in
quib; qm̄ cōi noīe totius ecclie fiunt oīo-
nes.sūt virtute & merito p̄statores. **S**ic
er de tpe de quo etiā mouisti q̄stionē/ senti-
endū arbitror. **D**eputati sunt qdē ad ora-
tionē sp̄ecialiter festi dies & solēnes. quibus
etiā frequētius dona gratiaz dūminū imic-
ti credunt. **E**xperimento enī certissimo didi-
cerūt plurimi/dieb; his vberib; se diuinis
adiutioz & cōsolatoz,nec hui⁹ alia sc̄ientias
signarerationē/p̄ter diuinā magnificētiaz
et liberalitatē, insup & sanctoz intercessio-
nem copiosam. **A**lia **C**uilem p̄ter hec
adhuco homo ex te informari/si mihi lice-
at expediāt/p̄ios homines adhuc in secu-
lo viuentes deprecari atq; etiam in eorum
intercessionib; confidere. p̄sertim qđ meo
iudicio in p̄senti exilio nemo est qui super
abundet & non satis opus habeat his que
possidet. vixq; sibi sufficiat vniusquisq; vt
q; sat oret,p̄ seip̄o. **H**o **C**lam grata tā
dilecta deo est caritas mutua fratrū o ani-
ma. vt eis mandatū dederit, p̄ inuicē orare
Et cōtingit qđ vnius exaudiāt orans p̄ alte-
ro/qui nō exaudiāt orans p̄ seip̄o. hac ni-
fallor rōne. qđ is alter p̄ quo orat/est in cari-
tate.cum tamē ip̄e qui orat sit peccato mor-
tali obnox⁹ & grā priuat? **S**ed & opti-
mo iure voles/ vt ex ore infantū tua depre-
catio dirigāt in conspectu dñi! etiam si qđ
dicant penitus ignorēt.dicendo pater no-
ster pro te & ad tuā instantiā. **F**acti enī sūt
per regenerationis laua cruzi/filii adoptio-
nis & regni.ac p̄ hoc deo in suis orationib;
accepti.sicut si filius regis nōdū annos in-
telligentie attingens offerat patri suppli-
cationem alicui malefactoris.nō v̄tq; re-

pellef a patre vacuus. et si nesciat quid ipsa
res importet. **D**uā p̄fecto supplicatione
si p̄ se malefactor porrexisset/mox a faciere
gis electus/grauiorē forsan indignationē
incurrisset. **H**ac p̄sideratione morta persona
quedā mībi nota/p̄ pueros innocētes pro-
se orari & dici pater noster disponebat. **E**t
licei(vt dicas) vix satis quilibet sibi suffici-
at.nībil tamen iusto aut cuilibet alteri des-
perit/dum pro alijs orat. q̄nimo ex carita-
te hoc faciens/apud dñi abundātē in mes-
rito proficit. **C**onsidera etiā quis adit⁹
est iustis apud dñi exorāndū. per miracu-
la que legimus vīcib; innumeris ad eorū
p̄ces facta. **C**onsidera insup qđ quātū
qđ grauis peccator si id boni faceret qđ in-
stus quilibet etiā si tm̄ ad horaz fecerit. ita
moriens indubie saluaref. **Q**uātū ergo va-
lebit de p̄catio iusti assidua. qui. xxx. vel. xl.
vel plurib; annis in bona vita persevera-
uit & profecit. **A**lia **B**ene mībi p̄suis
hec que dicas placent o homo atq; tecū sen-
tio. qđ frequēter misericors deus alicui sub-
uenit/non ad suas sed alterius p̄ces. q̄uis
hoc ita fieri is qui inuāt ignorēt. Ita in qđ
sentio & sentire debeo indeq; maiorem hu-
militatē concipe. **S**ed & p̄ter hoc iam co-
gnoscō plurimū ad salutē p̄odesse/pro in-
uicem orare.idq; fieri ab inuicē exposcere.
p̄sertim quia stabit aliquē ad horaz esse in
grā/altero nō exīte. **O**d si vterq; sit in grā
tanto censebit oīo amplius syndiq; valitu-
ra. **D**oceni p̄sidero in elemosyna dū p̄ alii
fieri mandat. que v̄tq; fructuosa erit si als-
ter eorū fuerit in grā. sc̄z vel mandans vel
exequens. fructuosoz m̄ si vterq;. **S**ed et
oculum cōerto ad illos questuarios & p̄-
curatores hospitaliu⁹ aut captiuoz quib;
satis abundeq; dāt eorū intuitu pro quib;
petunt. cū tamen nihil eis pro se petentib;
daretur. īmo forsan turpiter abigerentur
Enībilo minus hi questuarii partē distri-
butionis accipiūt. Ita sane concipio mul-
tum v̄tile actuū esse p̄o alio & p̄o inuicē
orare. **S**icut etiā in corpe mēbra se inuī-
cem iuuāt & mutuo tribuūt alimētū dum
sanguis & spūs ab uno deserit ad alterum.
Ita & in corpe mystico & spūali qđ ē ecclē-
sia. vita grēderiatur a capite p̄p̄o/ per glo-
riosam eius matrē que est velut collum, et
per ceteros sanctos dei & quoslibet alios qđ
quo mō ad corp⁹ hoc mysticuz p̄tinentes.
Vnde etiā rūfus cōcipio/qđ sp̄ifico oīo